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Høring over Forslag til Lov om ændring af lov om social service, lov om 

retssikkerhed og administration på det sociale område og lov om 

euforiserende stoffer (Gennemførelse af initiativerne i 

værdighedsreformen om Gadens Huse, mobile udsatte-enheder, ”Borger 

i Danmark”, fasttrack-ordning i Ankestyrelsen og udsattes ret til at 

beholde stoffer til eget forbrug ved stærk afhængighed) 

Socialministeriet sender hermed udkast til Forslag til Lov om ændring af lov om 

social service, lov om retssikkerhed og administration på det sociale område og 

lov om euforiserende stoffer (Gennemførelse af initiativerne i 

værdighedsreformen om Gadens Huse, mobile udsatte-enheder, ”Borger i 

Danmark”, fasttrack-ordning i Ankestyrelsen og udsattes ret til at beholde 

stoffer til eget forbrug ved stærk afhængighed) i offentlig høring.  

 

Den daværende SVM-regering, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative 

Folkeparti indgik den 29. januar 2026 Aftale om værdighedsreform.  

 

Vedlagte udkast til lovforslag har til formål at tilvejebringe hjemmel til aftalens 

initiativer om hhv. Gadens Huse og mobile udsatte-enheder. Lovforslaget 

udmønter dertil aftalens initiativer om hhv. indførelse af forsøgsordning om 

”Borger i Danmark”, fasttrack-ordning i Ankestyrelsen samt ret til at beholde 

stoffer til eget forbrug for de mest udsatte med stærk afhængighed. Det 

bemærkes, at sidstnævnte initiativ henhører under Justitsministeriets 

ressortområde. 

 

Det bemærkes, at samme udkast til lovforslag blev sendt i offentlig høring den 

19. februar 2026. Grundet valgudskrivelsen den 26. februar 2026 sendes 

udkast til lovforslag nu i fornyet offentlig høring. Der er alene foretaget 

lovtekniske justeringer ift. det hidtidige udkast. Der er ikke foretaget væsentlige 

substantielle justeringer.  

 

De foreslåede ikrafttrædelsestidspunkter er justeret til hhv. 1. januar 2027 fsva. 

hjemlen til Gadens Huse og mobile udsatte-enheder, fasttrack-ordning i 

Ankestyrelsen samt udsattes ret til at beholde stoffer til eget forbrug ved stærk 

afhængighed. Fsva. forsøgsordningen med ”Borger i Danmark” er 

ikrafttrædelsestidspunktet justeret til 1. juni 2027, henset til at der med den 

politiske aftale er afsat midler til ansøgningspuljer til hhv. Gadens Huse og de 

mobile udsatte-enheder, som skal udmeldes og behandles. Gadens Huse og 

de mobile udsatte-enheder forventes på denne baggrund at kunne være i drift 

omkring 1. juni 2027.  
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Socialministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet til 

lovforslaget senest den 21. august 2026. I det omfang I nåede at sende 

høringssvar ifm. den hidtidige høring, opfordres I til at genfremsende jeres 

høringssvar. 

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til udsattevoksne@sm.dk og 

ckkj@sm.dk  Ministeriet anmoder i den forbindelse om, at bemærkninger kun 

fremsendes pr. e-mail og ikke også som brevpost.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til souschef Cecilie Kjærgaard Kristiansen på 

mail ckkj@sm.dk   

 

 

Med venlig hilsen 

Cecilie Kjærgaard Kristiansen 
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